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افت یک واحد درصدی تورم 
ماهانه بخش صنعت

ــران اعــام کــرد: در اردیبهشت  مرکز آمــار ای
امسال، تورم ماهانه بخش های صنعت و معدن 
نسبت به ماه قبل از آن به ترتیب یک واحد درصد 
و 0.5 واحد درصد کاهش داشته است. درصد 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت در اردیبهشت ماه 1403 نسبت به 
ماه قبل از آن )تورم ماهانه( 3.3 درصد است 
که در مقایسه با همین اطاع در ماه قبل )4.3 
درصد(، یک واحد درصد کاهش داشته است؛ 
به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید 
کالاهای خود در داخل کشور، در اردیبهشت 
مــاه 1403 نسبت به مــاه قبل، 3.3 درصد 
افزایش دارد. در این بازه زمانی، بیشترین تورم 
ماهانه تولیدکننده با 12.6 درصد مربوط به 
گروه ساخت انواع آشامیدنی ها و کمترین تورم 
ماهانه با 0.5درصد مربوط به گروه ساخت کُک 
و فراورده های حاصل از پالایش نفت بوده است.

ــت شهید جمهور با عــزم جزمی که برای  حسین بــردبــار: دول
اصــاحــات مالیاتی ازجمله اعــمــال و اجـــرای مالیات عایدی 
سرمایه)مالیات بر سوداگری( و تفکیک حساب های تجاری از 
عادی و ارائه پیشنهادهای گوناگون به مجلس شورای اسامی 
نشان داد، توانست گام های مهمی برای اصاحات در حوزه مالیات 
بردارد. اما مروری بر روندهای مالیاتی حاکم براقتصادهای پیشرفته 
امروز دنیا به ما اقدام و عمل برای برداشتن گام کلیدی در این حوزه 
را گوشزد می کند یعنی تحقق مالیات بر مجموع درآمد که عمر این 
دولت به اجرای آن کفاف نداد و در صورت اجرای همه جانبه می 
تواند جلوی بسیاری از منافذ فرار مالیاتی را بگیرد و مالیات ستانی را 
عادلانه تر کند. امید است این گام نهایی جزو نقشه راه تیم اقتصادی 
دولت چهاردهم قرار گیرد. در این گزارش تاش می کنیم با نگاهی 
به برخی از اصاحات مالیاتی و گام های برداشته شده در دولت 

سیزدهم، به این گام کلیدی باقی مانده بیشتر بپردازیم.

 رشد 83.5 درصدی مودیان مالیاتی	 
رشد قابل توجه مودیان مالیاتی از جمله اقدامات مثبت دولت 
سیزدهم در حوزه اقتصاد بود. چندی پیش وزارت امور اقتصادی و 
دارایی در گزارشی از رشد بی سابقه 83.5 درصدی تعداد مودیان 
مالیاتی خبرداد و اعام کرد: در حالی که در 11 ساله منتهی به سال 
1400، تنها 363 هزار نفر به تعداد مودیان مالیاتی افزوده شده، 
در دو سال اول دولت سیزدهم، تعداد مودیان با رشد 2 میلیون و 
915 هزار نفری به 5 میلیون و 350 هزار نفر رسیده است. بر همین 
اساس رشد درآمدهای مالیاتی طی دوره استقرار دولت سیزدهم 
همواره بیش از 50 درصد بوده که این امر در سال های گذشته 
سابقه نداشته؛ همچنین تعداد مودیان مالیاتی نیز 83.5 درصد 
رشد داشته که در طول تاریخ فعالیت سازمان مالیاتی بی سابقه بوده 
است.به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، از مهم ترین دستاوردهای 
دولــت سیزدهم در حــوزه مالیاتی، تدوین لایحه اصــاح قانون 
مالیات های مستقیم با هدف کاهش بار مالی تولید، ارتقای عدالت 
مالیاتی و بهبود توزیع درآمد ازطریق وضع مالیات بر جمع درآمد، 
حرکت از سمت نظام مالیاتی ممیزمحور به سمت نظام مالیاتی 
هوشمند داده محور، کارآمدسازی مشوق های مالیاتی و همچنین 

ایجاد ارتباط میان نظام مالیاتی و نظام حمایتی است.
عاوه براین، تصویب مالیات برعایدی سرمایه به عنوان یکی از 
مهم ترین ابــزارهــای مالیاتی در راستای مقابله با فعالیت های 

سوداگرانه مخرب در بــازار دارایی ها به ویژه بــازار دارایی هایی 
شامل اماک )زمین و ساختمان(، خودرو، طا و ارز با مشارکت 
وزارت متبوع از دیگر دستاوردهای دولت سیزدهم در همکاری 
با مجلس در حوزه مالیاتی است. همچنین اجــرای بخش قابل 
توجهی از سازوکارهای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان )راه اندازی سامانه مؤدیان و اتصال پایانه های فروشگاهی 
به پرونده های مالیاتی( یکی دیگر از دستاوردهای وزارت متبوع در 
دولت سیزدهم در حوزه مالیاتی است که این امر نقش بسزایی در 
ایجاد شفافیت در مبادلات اقتصادی و به تبع آن کاهش زمینه های 

فرارمالیاتی داشته است.

افزایش 10 برابری درآمد ابرازی مالیاتی	 
به گواه گزارش وزارت اقتصاد مجموع اقدامات )که در بالا به برخی از 
آن ها اشاره شد(، موجب شده است تا تعداد اشخاص حقیقی دارای 
اظهارنامه مالیات عملکرد از حدود 2.6میلیون فقره در سال 1400 
به 5.3 میلیون در سال 1402 و درآمد ابرازی آن ها از حدود 3 هزار 
میلیارد تومان به 31 هزار میلیارد تومان )10 برابر( افزایش یابد. این 
اقدامات به همراه سایر اقدامات از جمله تاش دولت برای شناسایی 
فراریان مالیاتی همچون تفکیک حساب های تجاری از حساب های 
غیرتجاری و حرکت سازمان به سمت داده محوری و الکترونیکی 
کردن فرایندهای شناسایی و وصول مالیات، موجب شده است 
تا در سال 1402 بالغ بر 805 هزار و 922 میلیارد تومان درآمد 
مالیاتی وصول شود. این رقم نسبت به سال قبل از آن )حدود472 

هزار میلیارد تومان( رشد 71 درصدی داشته است.

تکمیل قطعه آخر پازل اصلاحات مالیاتی	 
با این حال تردیدی نیست درصورتی که آخرین گام از اصاحات 
مالیاتی یعنی اجرای همه جانبه مالیات بر مجموع درآمد در کشور 
برداشته نشود، همچنان راه برای فرارهای مالیاتی دانه درشت 
ها باقی است و تا رسیدن به عدالت مالیاتی در کشور راه درازی 
خواهیم داشت. چندی پیش رئیس سازمان مالیاتی در خصوص 
مبلغ پرداختی مشاغل پردرآمد آمار تکان دهنده ای را ارائه داد. 
طبق سخنان سبحانیان، متوسط مالیات سالانه دفاتر اسناد 
14.5 میلیون تومان، بنگاه های امــاک 10 میلیون تومان، 
رستوران ها و کافه ها 9.9 میلیون تومان، طا و جواهر فروشی ها 
9.9میلیون تومان، وکا 8 میلیون تومان، هنرمندان 6 میلیون 
تومان، فروشندگان سیگار و تنباکو 6 میلیون تومان، فروشندگان 
لوازم خانگی 5.9 میلیون و فروشندگان لوازم صوتی و تصویری 
4 میلیون تومان است. در حالی این مشاغل پردرآمد از پرداخت 
مالیات شانه خالی می کنند که بیشترین منفعت را از معافیت های 

مالیاتی می برند.
همچنین مهدی موحدی  بک نظر سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
در گفت وگو با ایرنا  میانگین مالیات ابرازی اصناف برای عملکرد 
1401 را حدود پنج میلیون و 800 هزار تومان اعام کرد که با 
مالیات پرداختی کارمندی با حقوق 11 میلیون تومان در ماه برابر 
است.سخنگوی سازمان امور مالیاتی تاکید کرد: مالیات 50 درصد 

از صاحبان اصناف و مشاغل، صفر بوده است.
ــد باید گفت که در صورت  در خصوص مالیات بر مجموع درآم
اجرای آن، به جای آن که بخش های اقتصادی و انواع رسته های 
گوناگون مشاغل از پرداخت مالیات معاف شوند، سطح درآمد 
سالانه برای معافیت درنظر گرفته می شود که این موضوع موجب 
تحقق بیشترعدالت مالیاتی در کشور می شود. به عنوان مثال، در 
سال الف، کسانی که کمتر از 100 میلیون تومان در سال درآمد 
واقعی )کل درآمدها منهای کل هزینه ها(داشته باشند، از پرداخت 
مالیات معاف خواهند شد و هر کسی بیش از این رقم درآمد سالانه 
داشته باشد، براساس نرخ و فرمول تعیین شده، مشمول پرداخت 

مالیات می شود.
لایحه مالیات بر مجموع درآمــد 17 آبان سال گذشته در دولت 
سیزدهم مصوب و به مجلس شورای اسامی ارسال شده است 
اما با توجه به جابه جایی دولت ها هنوز تا بررسی در مجلس شورای 

اسامی و نهایی شدن آن راهی طولانی باقی مانده است.

گام کلیدی اصلاحات مالیاتی در انتظار دولت چهاردهم  
 با زمینه سازی برای گسترش هر چه بیشتر چتر مالیاتی، هم اینک این نظام در انتظار گام مهم قانون گذاری 

در این عرصه یعنی مالیات بر مجموع درآمد است که باید توسط دولت آینده دنبال شود

افزایش 48 درصدی مبادلات 
تجاری روسیه با ایران

ایرنا- معاون نخست وزیر روسیه اعام کرد: حجم 
مبادلات تجاری این کشور با جمهوری اسامی 
ایران در سه ماه نخست 2024 میادی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، 48 درصد افزایش یافت. 
الکساندر نواک اظهار کرد: براساس نتایج سه 
ماهه اول سال 2024، صادرات روسیه به ایران 
77 درصد و واردات این کشور از ایران 13 درصد 

افزایش یافته است.

افزایش 50 هزار واحدی آمار 
نهضت ملی مسکن در یک ماه

فارس- بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در صفحه 
ــرای طرح  ــود نــوشــت: تاکنون اجـ مــجــازی خ
نهضت ملی مسکن از 2 میلیون و 652 هزار 
و 311 واحد عبور کرده و بازسازی و ساخت 
مسکن روستایی تاکنون به 551 هزار و 798 
ــت. در خــور ذکــر است  ــد رسیده اس ــزار واح ه
خبرگزاری تسنیم به نقل از وی 28 اردیبهشت 
)یک ماه قبل( خبر داده بود که آغــاز ساخت 
مسکن ملی از 2 میلیون و 600 هــزار واحد 

عبور کرده است.

تولید به روزترین صفحات 
خورشیدی در ایران

تسنیم- همزمان با افتتاح خط 1800 مگاواتی 
تولید پنل خورشیدی، ایران به معدود کشورهای 
صفحات  تولید  تــوانــایــی  ــه  ک پیوست  جــهــان 
خورشیدی را دارا هستند. بر ایــن اســاس هم 
اکنون ظرفیت تولید صفحات خورشیدی ایران 

به 2300 مگاوات در سال می رسد.

وجود تقریباً نیمی از بنگاه های 
املاک غیرمجاز در تهران

ــازار امــاک و  تسنیم- دبیر کارگروه کنترل ب
مستغات با بیان این که 16500 بنگاه اماک 
تهران  استان  گفت:  هستند،  غیرمجاز  کشور 

8000 بنگاه اماک غیرمجاز دارد.

بازار خبر

امکان ارزآوری 460 میلیون 
دلاری با صادرات »پای مرغ«

فارس- مدیر عامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
کشور گفت که از صــادرات »پای مرغ« می توان 
سالانه 460 میلیون دلار ارز برای کشور به دست 
آورد و ظرفیت صــادرات 125 هزارتنی در این 
زمینه وجود دارد. این در حالی است که طبق 
آمارهای وزارت جهاد کشاورزی، سالانه تنها 30 
هزارتن به ارزش 10 میلیون دلار صادرات پای 
مرغ داریم و در این حوزه فرصت سوزی می شود. 
چین از کشورهای بزرگ وارد کننده پای مرغ 

است که رابطه تجاری خوبی با ایران دارد. 

تا انتخابات


